1
Netzgebundener-Wechselrichter der SUN-Serie
(Für Windkraftanlagen)
Installations- und Betriebshandbuch
SUN-1000G2 SUN-2000G2
Urheberrecht 2016, Alle Rechte vorbehalten
2
Inhaltsverzeichnis

                Schritt 7 Anschließen des Sunshine Grid Tie Power Systems mit Kabeln und Anschlüssen……………………….12
                Schritt 8 Erden des Systems…………………………………………………………………………………………………………12
                Schritt 9 Anschließen der Ausgangskabel der Windkraftanlage nach Abschluss von Schritt 1 bis Schritt 8….12
                Installieren des Sunshine Grid Tie Power-Systems für ein dreiphasiges Versorgungsnetz………………………..16
                Aufbau des Sunshine Grid Tie Power Inverters…………………………………………………………………………………….17
Anweisung zur Anzeige des Wechselrichters……………………………………………………………………………………….19
Technisches Datum des Netzwechselrichters der SUN-Serie………………………………………………….21
Umrisszeichnung des Netzwechselrichters der SUN-Serie…………………………………………………………………….22
Fehlerbehebung……………………………………………………………………………………………………………………………….24
AC-Ausgangsstromwellenform und PF-Test   des 2000-W-Modells……………………………………………………………25
3
Sunshine Grid Tie Inverter Modelle
Sunshine Grid Tie-Wechselrichter für Windtrubinen umfassen eine Reihe von Modellen, siehe Tabelle 1
und Tabelle 2. Weitere Informationen zu allen Modellen finden Sie auf der Sunshine-Website
Tabelle 1, Sunshine Grid Tie Inverter-Modelle
SUN-1000G2-WDL-MU 1000 W / 900 W. 22 V ~ 60 V. 90 V ~ 140 V. 46Hz ~ 65Hz 90% 0,5 W.
SUN-1000G2-WDL-HU 1000 W / 900 W. 45 V ~ 90 V. 90 V ~ 140 V. 46Hz ~ 65Hz 92% 1,5W
SUN-1000G2-WDL-ME 1000 W / 900 W. 22 V ~ 60 V. 190 V ~ 260 V. 46Hz ~ 65Hz 90% 0,5 W.
SUN-1000G2-WDL-HE 1000 W / 900 W. 45 V ~ 90 V. 190 V ~ 260 V. 46Hz ~ 65Hz 92% 1,5W
SUN-2000G2-WDL-HE 20
00W / 1850W
45 V ~ 90 V.
190 V ~ 260 V.
46Hz ~ 65Hz
92%
1,5W
Tabelle 2, Sunshine Grid Tie Inverter-Modelle
SUN-1000G2-WAL-MU 1000 W / 900 W. 22 V ~ 60 V. 90 V ~ 140 V. 46Hz ~ 65Hz 90% 0,5 W.
SUN-1000G2-WAL-HU 100 0 W / 900 W. 45 V ~ 90 V. 90 V ~ 140 V. 46Hz ~ 65Hz 92% 1,5W
SUN-1000G2-WAL-ME 100 0 W / 900 W. 22 V ~ 60 V. 190 V ~ 260 V. 46Hz ~ 65Hz 90% 0,5 W.
SUN-1000G2-WAL-HE 100 0 W / 900 W. 45 V ~ 90 V. 190 V ~ 260 V. 46Hz ~ 65Hz 92% 1,5W
SUN-2000G2-WAL-HE 20
00W / 1850W
45 V ~ 90 V.
190 V ~ 260 V.
46Hz ~ 65Hz

Anit-Island-Schutz Ja
Betriebstemperaturbereich - 20 45 ~ 45 ℃
In Tabelle 3 sind einige gängige Spezifikationen des Netzwechselrichters der
SUN-Serie aufgeführt.
Andere elektrische Spezifikationen jedes Modells sind in Tabelle 1 aufgeführt.
Gewicht und Abmessung des Netzwechselrichters der SUN-Serie
Modell SUN-1000G2-XX SUN-2000G2-XX
Nettogewicht 4,3 kg 5,4 kg
Bruttogewicht 5,5 kg 7,0 kg
Abmessungen 322 mm × 196 mm × 88 mm 434 mm × 196 mm × 88 mm
Lagertemperaturbereich - 40 65 ~ 65 ℃
Stapelbar Nur für ACOutput
Verpolungsschutz Ja
Umrisszeichnung des Netzwechselrichters der SUN-Serie
Abb. 9 SUN-1000G2-WAL-Umrisszeichnung
Abb. 10 SUN-1000G2-WDL-Umrisszeichnung
22
23
Abb. 11 SUN-2000G2-WAL-Umrisszeichnung
Abb. 12 SUN-2000G2-WDL-Umrisszeichnung